MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA
COMITÊ DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 7/2024 CTT/UFPI
 SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA CONCESSÃO DO BENEFÍCIO AUXÍLIO ESTUDANTIL (BAE)

A Direção do Colégio Técnico de Teresina (CTT), vinculado à Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso

de suas atribuições, torna público o Primeiro Termo de Retificação do Edital de Seleção de Estudantes

para Concessão do Benefício Auxílio Estudantil (BAE).

ETAPAS Hora/ Data Local

Lançamento do Edital 22/03/2024 Site do CTT

www.ufpi.br/ctt

Inscrições Do  dia  22/03/2024  às

23h59min do dia 02/04/2024

Formulário eletrônico disponível

no link

https://sysinscricao.cttufpi.com.br/

Homologação das Inscrições 03/04/2024 Site do CTT: www.ufpi.br/ctt

Interposição  de  Recurso  da

Homologação das Inscrições

Até  23h59min  do  dia

04/04/2024

Formulário eletrônico disponível

no link

https://sysinscricao.cttufpi.com.br/

Resultado  dos  Recursos  da

Homologação das Inscrições

05/04/2024 Site do CTT: www.ufpi.br/ctt

Divulgação do Resultado Parcial Até 10/04/2024 Site do CTT: www.ufpi.br/ctt

Interposição  de  Recurso  do

Resultado Parcial

Até  23h59min  do  dia

11/04/2024

Formulário eletrônico disponível

no link

https://sysinscricao.cttufpi.com.br/

Resultado  do  Recurso  do

Resultado Parcial

12/04/2024 Site do CTT: www.ufpi.br/ctt

Divulgação do Resultado Final 12/04/2024 Site do CTT: www.ufpi.br/ctt

Teresina (PI), 02 de abril de 2024.

(Diretor CTT/UFPI)

https://sysinscricao.cttufpi.com.br/
https://sysinscricao.cttufpi.com.br/
https://sysinscricao.cttufpi.com.br/

		2024-04-02T08:38:09-0300